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Každého dne můžete ušetřit a
uspokojit podávánímr? in pnrJ

:!

Ifen Vicíorv Soda Usůnákladní automobily
v

Spolehlivá dóprava

Požádejte svého groceristu o tyto spořiče-pšenic- e — Požadujte ve
svých jídelnách by je podávaly

Pomáhejte - zachovat pšenici !

Iten Victory soda krekersy jsou malé úhledné čtverečky chutné
libovonné dobroty hotovené ze 40% pšeničné— úsporné mouky
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Sestavené ve třech velikostech:

Na jednu a půl tuny spodek $176500

Na dvě a půl tuny spodek $2 1 6500

Na tři a půl tuny spodek $326500

Stanovené ceny jsou F O B Allentown Pa

i

S HLADKÝM POVRCHEM

pro podávání s mlékem neb sme-

tanou anebo každého polovic —

pro podávání s ovocnými saláty
sýrem atd Pro upotřebení v náky-
pech a jiných pečených příkrmech

SE SOLENÝM POVRCHEM

pro podávání s polévkou ke gulá-
ši salátům ze zeleniny sýru atd
a pro všeobecné upotřebení kre-kers- ů

— Na drobení a upotřebení
na místě drobeného chleba

UPOTŘEBTE T£CHTO DOBRÝCH KREKERSO PŘI KA2ĎÉM
JÍDLE A POMOZTE USETftIT PŠENICI!

Další kvalita spoří ču-pšeni-
ce

pro podávání ráno v poledne neb

večer — Iten kukuřičné krekersy
Iten Scotch Bannocks Iten Oat-mea- l

biskety Iten Graham biskety

Iten spořiče-pšenic- e můžete po

dávat při každém jídle zahrnující
všecka jídla bez pšeničných výrob-
ků

Žádného cukru není třeba při
podávání kterýchkoli těchto Iten
spořičů-pšenic- e ježto jsou dosta-

tečně oslazeny při pečení

Nové modely jsou vesměs vypraveny s elektrickým
spouštěcem a osvětlením

BETHLEHEM jest nejlepším nákladním automobi-

lem o jakém víme za ty peníze

Máte-l- i v úmyslu koupit nákladní automobil my má-

me jaký si právě přejete

J T STEWART MOTOR CO

j
2048— --52 Farnam ulice

Dodavatelé pro Nebrasku a Iowu

Váš grocerista může vás zásobiti s Iten spořiči-pšenic- e Budiž
každý ujištěn že dostává pravé Iten kvality výrobky Pečené a zaru-
čené

Iten Biscuit Co SnowWhite Bakeries
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Bazar bude velkou událostí
!S!!jfiH!S

ším spolkem bude dodán co pa-

mátník do matičky Prahy Jak
činnost vykazuje spolky činí pil-

nou áitaci a jisro jc zc zapas
tfiito' bude jedním z nejzajíma-éjšíc- h

další zá])asy budou mezi

ženami neb dívkami o nojoblíbe-nějš- í

(nejpopulániější) českou žo- -

řeči protož bylo nutno aby cho-

pil se práce jakékoliv a jelikož v

té době bylo práce málo našel si

zaměstnání' v south-omažský-

jatkách kde pracoval jako oby-

čejný dělník 2 roky a jako řezník
5 roků Při této práci v pozdější
době navštěvoval večerní kurs ře-

či anglické u privátního učitele

pana St Kostoryze a pak večerní

shromáždit] bude ještě podrobně-

ji oznámeno V průvodu budou

neseny všechny spolkové prapo-

ry —

Konečně přijMunínátiie že uspo-
řádána bude z dívek od 8 roku
stáří živá americká vlajka Zkou-

šky s nacvičením jsou pořádány
na prostranství u školy Čomenius
na 1") u! každé pondělí kamž če-

ští rodiče vyšlete své dcerušky

dal bohatství české Omahy a ee]é-h- o

farmářského severozápadu —

Nejprve bylo usneseno vyádati
Si navili roxvrh nu čienú vý-

boru Jediný který se přihlásil
byl pan Chas E Štřnička Do

následující schůze přinesl rozvrh
a plán na pořádání bazaru Jeho
plán byl přijat a on sáni zvolen
byl za ředitele Současně rau dá-

na byla moc ustanovili sobé sbor
ředitelů který by byl roztříděn na

ýbory b- - jeho dobroždání jež
by jemu za veškerou práci zodpo

Vám dokládali že jest třeba mno-

ho peněz"
Povšechně vzato náš lid v této

zemi uvědomil si tuto nevyhnutel-
nou národní povinnost a jest po-vžd- y

hotov píispěti co nejvíce
byť by příspěvky a dary tyto vy- -

nu v Umaže Koutest bude taj

Dvacet dlouhých roků tomu co

v tomto městě slavnostně otevře-

na památná "Zaniisslssiptská vý-

stava" která byla jednou z

výstav toho druhu

kdy pořádaných český a slo-

vanský živel vůbec niěL značný

podíl na úspěchu onoho podniku
a dosud v blahé paměti je každé-

mu pamětníku oněch slavnostních

ný taktéž bude na žádost kou-

test mezi vdovami a vdovci Pra-

vidla zápasu budou uveřejněna co

iioidťivo Spolu pak neseny budou v průvo-
dě služební vlajky: jedna bude re-

presentovali všechny ty kteří
Budou zde různé attrakce a to

žadovály uskrovnění se a odepře-
ní si mnohého někdy nutného ať

často z nepatrného výdělku
Vždyť dobrým a zářným příkla

pro každého ať velkého neb malé vědný byly S ničátku se ievilodnů významný "Ceskv den" Je
trochu nevůle ze se dává moc

ho tlustého neb tenkého O růz-

ná občerstvení a posilnění bude

nadbytek postaráno Tak krajan
j"dné osobě avšak ta brzo zmize- -

ště dnes zhusta činěna je zmínka

O dnu tomto a to nejen četnými
jednotlivci ale i spolky mnohé u- -

'! když bylo shledáno že veškerá

obchodní školu Když obdržel

vysvědčení pracoval pro Rosické-

ho v Osvětě a pak nějaký řas u

Pokroku Západu načež vstoupil
o závodu M E Smith Co

se střižním zbožím kde

pracoval 10 roků jako účetní a

důvěrný tajemník závodu Po té

byl sedm let hlavním účetním a

výpomocným komptrolercm mě-

sta Omahy Za dobu jeho práce
pro město byla k Omaze přípoje-n- a

města So Omaha Dundee
Bcnsoii a Florence I 'rovnání

těchto měst bylo vždy odkázá

práce spojená s bazarem byla sv- -
Václav F Kunci majitel nejstar-šíh- o

řeznického závodu v Omaze

bude no celý týden mít i samostat
stematicky rozvrhnuta a plán do

jsou v americké armádě a námoř-

nictvu a druhá junáky v česko-iáoveusk-
é

armádě Přihlašujte
vojíny tak aby každý měl svou
hvězdu na vlajce bud v úřadov-

ně Bazaru 1412 již 13 ul neb u

p Václava Tesaře roh 16 a Wil-lia- m

ulice

Krajané z venkova uspořádej-
te si svůj zájezd do Omahv tak

ný řeznický obchod sdružení če- -

dem jsou nám všem ti naši hoši v

československé armádě zvláště v

tom nyní rozháraném Rusku kde
vzdor tomu že trpí pronásledová-
ním strádáním a vůbec veškerými
těmi nesnázemi ciziny darovali na

práci Národní Rady přes million

rublů S pohrdou bude pohlíže-
no na ty kteří mohli značnými ob-

nosy přispěti a neučinili tak
Bez vychloubání možno dne

doznati že i u nás počátek učiněn
k vytčené metě Možná že kdyby

frti řeznici a uzenan budou míti

podrobnosti vypracován a panu
řténičkovi dána plná důvěra
Práce pro Bazar Svobody hned
od počátku jevila zdav a úspěch
podniku poněvadž ředitel k sobě

přidružil takové síly které byly

společně jatky před budovou a

čerstvé maso a uzenářské výrob
ky budou prodávati ve vlastním by mohli jste býtí přítomni těmto no jemu k vyřízení jako všechnystánku taktéž sdružení čeští pe nasun národním slavnostním
kaři lékárníci a i jiní obchodní

vadějí ho ve svých záznamech cp

význačnou událost při které čin-

ně vystoupily

Toto vsak není snad ojedinělá
slavnost a společné vystoupení
našeho lidu jež vrylo se písmem

nezničitelným v paměť lidu i

mnohé předešlé slavnosti zazna-

menány jsou písmem zlatým v hi-

storii česko-slovansk-
é Omahy leč

vše to co zde bylo ustoupí do po-

zadí a předá primát epochální
osmidenní národní slavnosti jíž
bude letošní Bazar Svobody

Slibujeme si od tohoto našeho

národního podniku mnoho Hlav-

ní příčina proč bazar je konán!

dnům
ci a průmyslnici budou zastouoe- -

V V Jelínekvrskere dary a příspěvkv bvly

tícliomiy vykonati určený úkol
majíce zájem o bazar o samostat-
nost Cech i o podporu českoslo-
venské armády O panu Řténiěkn- -

je známo že jo účetní auditor
a expertní knihvedoucí a tudíž

tiskový výborspočteny mnoho nescházelo by do

obnosu $2500000 To jsme ještě
týden před zahájením bazaru Ne

hnaném záležitosti dotyčných
měst — V městečku Dundee shle-

dal v účtech schodek $27000 jež
museli ručitelé ja pokladníka ono-

ho městečka vyrovnati

Když Omaha byla postižena tor-nade-

a výbor pomocný pověřen
praeovati ve spojení odborem
Červeného kříže pmi fttěnička by!
ustanoven vést i finance Bvln

Chas E Stěnička ře jeho mysl má výcvik lojrický amnoha slovy ale za toněknvmi
ditel Bazaru Svobody schopnost o vsfm systematicky

píemýšleti vlastnosti to nezbvtné

- i ti

skutky nechť jasně za nás Cechy
zde na západě mluví výsledek Ba

nii Bude zde celá řada jiných
ítánkú s věcmi potřebnými

kavárny cukrářské a

jiné delikatesní obchody a jiné a

jiné ie až nade vším se hlava to-

čí Kdo se umaže neb upráší mú-- u'

ú postiženou část oděvu ihned

uechati vyčistit í neb kdo co má

doma od oděvu jenž potřebuje
vyčjsténj nechť ponechá si to pro
dobu bazarovou a v budově ode-vzd- a

českému čihtířskému závodu

zaru Svobody Cesko-americk- v

kii jakémukoliv podniku v širším
rozměru Že Bazar Svobcdv hnvýchod vykonal již mnoho nechť přijmufo a vydáno 4ú0000 Kdyžán jedním z největších jež potá- -

dany byly v teto íemi jc již dnes
patrno z přihlášek darů věnova

je každému samozřejmá : získání

největšího možného peněžního ob-

nosu na financování práce vede-

né za svobodu zemí korury sva-

tého Václava dalším úéolem je-

ho bude povzbuzení nejen nám

zde na západě ale bychorn dali i

příklad jiným tpolu rak pohnut

' Tr i
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ných a pciiéžiíýeli obiosú zašla- -
"Hladík Bros" kteří budou za ných Zásluhu za futo novifáiWn

yly uety uzavřeny a dozorčí vý-
bor prohlédl knihy shledal vše t
pořádku a tak systematicky se-

staveno že přehled byl snadným

Když letošního jara městská
správa byla změněna mnohé fir-

my majíce za to že nová správ:

česky západ učiní více a předčí
vše co dofúd zde bylo Nechť

Českého Bazaru Svobody
nejen upoutá pozornosj celé če-

ské Ameriky ale táž nechať je
vzpruhou těm našim hochům tam

there'' — na bojištích
Evropy Ly poznali že vžichní

jednotně svorně a nadšené sto t

práci řítati pravidelný obnos kte práci mají pan fttvniřká a sbor ře-

ditelů -rý vsak poplyne do pokladny ped Ví
piku raz3roveiio

ka je informační činnost tak aby Aby čtenáři naši niéli b1iří mUV den zahájení bazaru 1 záříameričtí občané jasně-- seznali oě mošt o p řténíčkoví a kdn ie n" t r bude tispořadan manifestač
ní průvod všech Čechů V rtfivo

propustí staré zaměstnance sna-

žily e získatí služeb p Stěničko-výcl-
i

Ač nemusel se tvého mbj
íne za mim aby ovVrt vědomí to- - řádíme několik životopisných datpracujeme v této době v boji za

demokracii-nárpd-

Financování práea za svobodu

hoto sh "over the tot" přeg zá du bude zastoupen každý český Pan Chas E Steaíěka narodil píi méstě vzdáti přec nfiimnl íkopy a překážky na odvěkého na polek v Omaze se vgím sví-- V' re v roce 1S73 v Kutné Kote Nakiio nepřítele Dodejme 'jím od- - ilentvem ale i krajané kteří po vštěvoval obecnou školu
ptipacje i£ zamemu spolku nepat
ří neb hosté z venkova jtou žádá-r- d

by společn kli v tiftvodu —

ffvmnaíium v Chrudimi a obchod-n- í

akademii v Liberci Po ittudiíeh
pracovel v závodě otce kvéhn a

cetJío-sloveneké- národa mělo by

býtí jfdníjc ř nejsnadnžjíícji ú

který připadl na zdrjíí vě-

tev našeho národa k vyplnění
Již na počátku hnutí za svobodu

a {samostatnost národa a vlasti

fcfavný vůdce nás Tomái G 51a-fcary- k

prohlásil že poukazováno

vaJjj-
- n pobily v jejich? krum bo-

jí a volejme zde tpolné i niraí:
IJr na vraha!
- Vznacným zjevem při bázard
raino zápasů níže uvedených bu-

dou různé ukázky tfcrožitnotí

fhceme-l- í vyniknouti musíme vii- -

fcto jako dohlížecí úíeíní závodu
Standard Fotath Co 4 to k vnh
zrněné a z ohledů zdravotních

Pan Aténioka je ženat otcem 3
dcer a 1

kyna Celá rodina jc v
datnou pomocí jemu při bazarní
prácí zvláště pak jehe-- pauí

nýtovna ředitele nalézá jc v
zadní cúfctiKiti modníhn íj

jinde a to všude s forh-t- a
chm bez rozdílu jití do nrflvdu ivžedxií obchodní prozíravoxtjtak abychom dokázali ivoii ročet- -

víácnýeb maleb a obrazů řpisů a nj tilu Krajané vlastnící auto V první plenární íeh&zi bazar
mobily jsou uctivě žádáni by

my bylo ze amenctí Cel poro-
tou a zde jeho elova: "Pal para

Kiim jacoz i jmých ípozoruhod-iiýc- h

prací iezbártkth tochař

UO Anjenky pnjej v roce 1SD3 r
době kme panující y zemí této za

preijdrnta CJeveiinďa piírao do
Omahy Do této zetné je nihhl
by unikl voiectLé rakotí--

ního výberu uejpalčjviKí otájy
bylo vyhledatj ctobu která" 'bvih a vzali v dovoz ženv V

iedv do Amerikv a američtí Če-- pani Hénikovéfckýcb a j v goutěr bude mezi průveda n4jd te v občantktb
obleka pez autorem Kde které

Pan £těnika ň r(~ Riii
vjala na iebt-- zodpovědnost říze
ni fcszarn teréízé a

rm - - - '„

bodiž jist f ío tttt &luš- - vírmi If&ývA spolkyo řkroátjjý
i fcaaaawí taní yqsážjaaerkký' prapci ktiý zluv--

bé V této době eí raky rhiil nl


